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اولین  )ره(  امام خمینی  بیمارستانی  دانشگاهی مجتمع  امور 

جشنواره پژوهشی مجتمع را روز 17 خرداد 95 با حضور دکتر 

دکتر  پزشکی،  دانشکده  پژوهشی  معاون  آخوندزاده  شاهین 

قاسمعلی خراسانی رییس مجتمع و جمعی از استادان و فراگیران 

مجتمع برگزار کرد.

دکتر بابک ساعدی دبیر اجرایی جشنواره، رییس دفتر تحقیقات 

فوق تخصص  و  بینی  و  و حلق  بخش گوش  دانشیار  بالینی، 

جراحی پلاستیک صورت در مجتمع بیمارستانی امام خمینی، 

در  پژوهش  به عنوان  روز  یک  اختصاص  چگونگی شکل گیری 

مجتمع را بیان کرد.

دبیر اجرایی جشنواره گفت: قبل از جشنواره اطلاعی از جایگاه 

مجتمع در پژوهش های کشور نداشتیم، به علت اینکه مجتمع 

بیمارستانی امام خمینی با تعداد اساتید و دانشجو و محققین، 

بزرگ ترین مجتمع درمانی، آموزشی کشور است، در این راستا 

اولین قدم را پیدا کردن این جایگاه دانستیم.

با توجه به تعداد مقالاتی که در  افزود: همچنین  وی در ادامه 

سال گذشته در مجتمع به چاپ رسیده که سهم خیلی زیادی 

را در پژوهش های کل کشور از آن خود کرده و چاپ بیش از 

پیشرفت پژوهش و آموزش، پا به پای درمان

اولین جشنواره پژوهشی مجتمع بیمارستانی امام 
خمینی )ره( برگزار شد
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این است که مجتمع علاوه  این موارد نشان دهنده  هزار مقاله، 

بر فعالیت در زمینه درمانی و آموزشی، سهم خیلی بالایی را در 

زمینه پژوهش های کشور نیز به عهده داشته است.

دکتر ساعدی تصریح کرد: ایجاد فرهنگ پژوهش بین فراگیران و 

اساتید با اختصاص یک روز به عنوان پژوهش، باعث برگزاری این 

جشنواره شد. قدم بعدی، برقراری ارتباط بهتر بین محققین بود 

که بیشتر با هم آشنا شوند، پژوهش های مشترک داشته باشند 

و این موجب می شود ان شاءالله پژوهش هایی با قابلیت های بالاتر 

در سال های آینده در کشور ایجاد شود.

دکتر فاطمه سادات نیری معاون امور دانشگاهی مجتمع، رییس 

نیز  مجتمع  در  نوزادان  تخصص  فوق  و   NICU نوزادان بخش 

به بیان انگیزه اصلی برگزاری جشنواره پرداخت و گفت: هدف 

استراتژیک در مجتمع این بود که پژوهش و آموزش پا به پای 

درمان و در تعادل با آن پیش برود و در این راستا پیشنهاد شد 

روز  این  در  دهیم.  اختصاص  پژوهش  روز  به عنوان  را  روز  یک 

تعداد تحقیقاتی که انجام شده، مشکلات پیش رو و راه حل ها و 

اینکه چکار کنیم این تحقیقات همگانی شود و گسترش و ارتقاء 

یابند از اهداف اصلی بوده که قدمی در جهت اهداف راهبردی 

دانشگاه نیز برداشته باشیم.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مجتمع با وجود تعداد زیاد اعضای 

هیئت علمی، از لحاظ تحقیق جزو بیمارستان های برتر دانشگاه 

نیست. بیمارستان های کوچک تری هستند که به نسبت اعضای 

هیئت علمی وضعشان از ما بهتر است که از مهم ترین دلایل این 

در  که  است  بیمارانی  زیاد  بسیار  و حجم  درمانی  بار  موضوع، 

مجتمع نیاز به درمان دارند.

به  پزشکی، رسیدن  دانشکده  پژوهشی  معاون  آخوندزاده  دکتر 

مهم  اهداف  از  را  منطقه  در  علم  تولید  در  اولین کشور  مقام 

دانست و افزود: در خاورمیانه اول هستیم که بدون مدیریت و 

منابع مالی به این هدف رسیدیم و دلیل آن هم نسل جوان و 

باهوش کشورمان است.

وی افزود: پژوهش بخشی از آموزش است، اولین وظیفه ما در 

پژوهش، آموزش پژوهش است. باید از ظرفیت فرصت های مطالعاتی 

استفاده کنیم که نتیجه آن ارتباط خوب بین المللی خواهد بود.

دکتر آخوندزاده از دیگر نکات مهم را همکاری با علوم پایه دانست 

و افزود: مجتمع بیمارستانی امام خمینی جایی است که نادرترین 

Case Report های دنیا را برای چاپ در اختیار دارد.

وی در پایان، مراجعه به سامانه علم سنجی وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی را توصیه کرد.

در ادامه دکتر دریانی نماینده اساتید مجتمع با بیان اینکه پژوهش 

زیربنای توسعه است و ازنظر مسئله مالی و تأمین بودجه دچار 

مشکل هستیم، تخصیص بودجه بیشتر به پژوهشگران جوان را 

مطرح کرد و افزود: پژوهش بدون تأمین مالی امکان پذیر نیست 

و جا دارد سیاست گذاران سلامت در کشور، همان گونه که بودجه 

خاصی را در ارتقاء سلامت تخصیص می دهند در امر پژوهش نیز 

این توجه را داشته باشند.

وی در ادامه، استخدام پزشک پژوهشگر را پیشنهاد داد و افزود: 

کار عضو هیئت علمی که بتواند همزمان درمان، آموزش و پژوهش 

ارائه دهد خیلی سخت است که البته دانشگاه پایه آن را گذاشته 

است و بار سنگینی از دوش هیئت علمی برداشته خواهد شد.

بایستی در دوره  را  اینکه روحیه پژوهش  بیان  با  دکتر دریانی 

کارورزی ایجاد کنیم افزود: مسئله یادگیری زبان انگلیسی از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است که بهتر است از همان دوره کارورزی نیز 

کلاس های زبان محاوره ای برای آنان برگزار شود.

در ادامه جشنواره با حضور دکتر قاسمعلی خراسانی، دکتر شاهین 

آخوندزاده، دکتر یحیی عقیقی و دکتر فاطمه سادات نیری، از 

و  قدردانی  در مجتمع  برتر  تحقیقاتی  مراکز  و  اساتید بخش ها 

تقدیر به عمل آمد.

که از بین اعضای هیئت علمی برای بیشترین تعداد مقاله دکتر 

علیرضا استقامتی رتبه اول، دکتر ناصر ابراهیمی دریانی رتبه دوم 

و دکتر منوچهر نخجوان رتبه سوم را کسب کردند.

همچنین از بخش های برتر در ارائه بیشترین تعداد مقاله، بخش 

مغز و اعصاب رتبه اول، بخش جراحی مغز و اعصاب رتبه دوم و 

بخش پزشکی ورزشی رتبه سوم را کسب کردند.

از مراکز تحقیقات نیز مرکز تحقیقات ضایعات نخاعی رتبه اول، 

مرکز تحقیقات ترمبوزوهموستات رتبه دوم و رتبه سوم به مرکز 

مرکز  و  ایدز  تحقیقات  مرکز  نوزاد،  و  و جنین  مادر  تحقیقات 

تحقیقات نفرولوژی تعلق گرفت.

در پایان دکتر خراسانی رییس مجتمع ضمن تبریک به مناسبت 

امیدواری در  ابراز  اولین جشنواره پژوهشی مجتمع و  برگزاری 

از  هم  و  بوده  پررونق تر  که هم  پژوهشی  مقالات  بیشتر  ارائه 

بخش های متعدد مجتمع باشد، از دکتر ساعدی و دکتر نیری 

تشکر و قدردانی کرد.


